» A Informação do serviço da DECASTD/DESPORTO, com o NIPG 2884/23, que anexo;

- Que o procedimento será por Ajuste Direto, para “ILUMINAÇÃO — ESTÁDIO ILÍDIO COUTO", nos termos do disposto na

allnea d), do n.! 1 do artigo 20.9 do CCP.

- Aprovação do preço base do procedlmento no valor de € 6.064,00 (seis mil e sessenta e quatro eurosb acrescidos de

IVA à taxa legal em vigor de 23%, calculado com base em custos médios unitárlos, resultantes de anteriores

procedimentos para prestação/aquisições do mesmo tipo.

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do no 1

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económicas 07.01.1002, orgânica 02, referente ao projeto PPI 2023-I—12 e, de acordo com o artigo 479 do

Código dos Contratos Públicos, no valor respeitante ao ano de 2023, € 6.064,00 (seis mil e sessenta e quatro euros)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- O prazo de execução para a realização do serviço é de 5 dias após a emissão do respetivo compromisso;

- O registo do compromisso será efetuada aquando da outorga do contrato, de acordo com (: